
Classif. documental 006.01.06.003

Homologa a atualização do Plano de
Classificação, do Índice Alfabético,
Remissivo e Permutado e da Tabela de
Temporalidade de Documentos das
Atividades-Fim da Agência Reguladora de
Serviços Públicos Delegados de Transporte
do Estado de São Paulo.

Agência de Transporte do Estado de São Paulo
Diretoria Geral

PORTARIA ARTESP Nº 99 DE 2 DE SETEMBRO DE 2022 

O  da Agência Reguladora de Serviços Públicos Delegados de Transporte doDIRETOR GERAL
Estado de São Paulo - ARTESP, no exercício de suas atribuições legais e considerando que foram
cumpridas as exigências estabelecidas pelo Decreto nº 29.838/1989,

RESOLVE:

Artigo 1º - Fica homologada a atualização do Plano de Classificação, do Índice Alfabético,
Remissivo e Permutado e da Tabela de Temporalidade de Documentos das Atividades-Fim da
Agência Reguladora de Serviços Públicos Delegados de Transporte do Estado de São Paulo –
ARTESP, aprovados pela Portaria ARTESP nº 59, de 16 de julho de 2020 e atualizada pela
Portaria ARTESP nº 86 de 4 de Agosto de 2022, de acordo com o art. 9º do Decreto nº 29.838
/1989.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(ARTESP-POR-2022/00099)

Processo ARTESP-PRC-2022/00338

São Paulo, 02 de setembro de 2022.

Milton Roberto Persoli 

A
R

T
E

S
P

P
O

R
20

22
00

09
9B

Assinado com senha por MILTON ROBERTO PERSOLI - 02/09/2022 às 18:50:41.
Documento Nº: 51459106-7589 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=51459106-7589

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

168

https://linksiga.trf2.jus.br


Agência de Transporte do Estado de São Paulo
Diretoria Geral

2

Diretor Geral 
Diretoria Geral

A
R

T
E

S
P

P
O

R
20

22
00

09
9B

Assinado com senha por MILTON ROBERTO PERSOLI - 02/09/2022 às 18:50:41.
Documento Nº: 51459106-7589 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=51459106-7589

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

169


	ARTESP-POR-2022/00099-B

